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CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N.º 06/2025 

COMUNICADO 03 

 

Assunto: Contratação em regime de empreitada por preço 

unitário de empresa de engenharia para a execução 

das obras e serviços de infraestrutura e saneamento 

rural e periurbanas nos municípios localizados na 

Região Hidrográfica I – Baia da Ilha Grande e Região 

Hidrográfica II – Guandu/Rio de Janeiro. 

Referência: Concorrência 06.2025 

 

Questionamento 1 

Visto que o certame possui 3 lotes, há a possibilidade de participar de apenas 1 

lote, ou é necessário o envio da proposta dos 3 lotes e participação dos 

mesmos? 

Resposta 1 

Pode participar de apenas um Lote. 

 

Questionamento 2 

O Capital social mínimo ou patrimônio líquido de 10% (dez por cento) estipulado 

no item 6.7 do edital, está se tratando do valor total de R$ 59.768.908,06, ou 

pode ser o capital mínimo por valor total dos lotes, caso haja a possibilidade de 

participar de apenas 1 lote do certame? 

 

Resposta 2 

Deve ser considerado 10% do valor do lote que a empresa esta participando. 

 


